

**Protokół Nr 32/2013**

**z posiedzenia połączonych Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia**

**Rady Gminy Włodowice**

**z dnia 10 czerwca 2013 roku**

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani mgr Zofia Chruściel, która przywitała członków komisji i przedstawiła porządek posiedzenia:

1). Analiza sprawozdania finansowego gminy za 2012 rok w tym zapoznanie się z treścią opinii RIO i wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium.

2). Omówienie projektów uchwał na sesję:

- projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012r.
  - projekt uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2012rok.
  - projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2013 r.
  - projekt uchwały w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice.
  - projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania polegającego na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów budownictwa indywidualnego z terenu Gminy Włodowice w 2013 roku w ramach „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice na lata 2011 -2032” w wysokości 12.500 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
  - projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Włodowice na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019.
  - projekt uchwały w sprawie: oddania w dzierżawę części nieruchomości na czas powyżej 3 lat.
  - projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiących własność Gminy.
  - projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do stowarzyszenia pod nazwą Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego z siedzibą w Gliwicach.
  - projekt uchwały w sprawie: zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
- 3) Sprawy różne.

Porządek został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pani mgr Zofia Chruściel poprosiła Panią Skarbnik mgr Katarzynę Kochman.

W pierwszej kolejności Pani Przewodnicząca Komisji Finansów odczytała Uchwałę Nr 1/2013 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice z dnia 16 maja 2013r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Włodowice za 2012 rok wraz z załącznikiem do uchwały – Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice o wykonaniu budżetu Gminy Włodowice za 2012 rok.

Pani Skarbnik mgr Katarzyna Kochman zabrała głos i powiedziała, że na sesji dnia 18 czerwca Rada Gminy Włodowice będzie podejmować ważne uchwały: - w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012rok oraz w sprawie: udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2013 rok.

Członkowie Komisji Finansów zapoznali się ze sprawozdaniem finansowym, omówili powyższe projekty uchwał.

Następnie Komisja Finansów przeanalizowała projekty uchwał: - w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania polegającego na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów budownictwa indywidualnego z terenu Gminy Włodowice w 2013roku w ramach „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice na lata 2011 -2032” w wysokości 12.500 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,  
- w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2013r.,  
- w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice.

Pani Skarbnik Gminy mgr Katarzyna Kochman omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Włodowice na 2013r.

Proponuje się wprowadzić następujące zmiany w budżecie Gminy Włodowice na 2013r.:

W związku z otrzymaną informacją z Ministerstwa Finansów o wysokości przyznanej subwencji oświatowej dla Gminy Włodowice na 2013r., zmniejsza się o kwotę 151,191złotych.

Proponuje się zwiększyć dochody bieżące o kwotę 192.190zł w następujących działach:

- 700 Gospodarka mieszkaniowa/ gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 22.400 zł z tytułu dochodów pozyskanych z dzierżawy gazociągu,
- 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 157,290zł z tytułu dochodów pozyskanych z opłaty śmieciowej w 2013r.

- 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 12.500 zł w związku z planowanym złożeniem wniosku z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dotację na realizację zadania bieżącego polegające na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów budownictwa indywidualnego z terenu Gminy Włodowice w 2013 roku w ramach „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice na lata 2011 – 2032”

Proponuje się zmniejszyć dochody majątkowe o kwotę 134.109 złotych w następujących działach:

- 630 Turystyka o kwotę 134.109 zł w związku z tym, że zadanie pn. „Budowa strefy kulturalno-sportowej w Rudnikach” planuje się realizować w II etapach oraz współfinansować ze środków z budżetu państwa w bieżącym roku budżetowym do budżetu wpłynie niższa kwota środków UE.

Proponuje się zwiększyć dochody majątkowe o kwotę 110.000 złotych w następujących działach:

- 630- Turystyka o kwotę 110.000 zł w związku z otrzymaną informacją z Ministerstwa Sportu i Turystyki o możliwości wnioskowania o dofinansowanie na budowę boiska w miejscowości Rudniki złożono już wniosek, jednak wymaga to podzielenia zadania: „Budowa strefy kulturalno- sportowej w Rudnikach” na dwa etapy w latach 2013 i 2014. W czerwcu będzie możliwe wnioskowanie o środki z UE na to zadanie.

Boisko jest realizowane w tym roku niezależnie, mamy 110 tys złotych z Budżetu Państwa – przysłało pismo, że Gmina Włodowice jest na liście.

W planie wydatków Gminy Włodowice proponuje się zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 232.720 zł w następujących rozdziałach:

- 40002 Dostarczanie paliw gazowych o kwotę 22.400 zł na obsługę techniczną sieci gazowej;

- 90002 Gospodarka odpadami o kwotę 210,320 zł, z czego: - 25.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania polegającego na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów budownictwa indywidualnego z terenu Gminy Włodowice,

- 185.320 złotych z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania – odbieranie odpadów komunalnych.

Proponuje się Zmniejszyć wydatki majątkowe o kwotę 203.169 zł w rozdziale – 63095 Turystyka/ pozostała działalność o kwotę 203.169 zł w związku z tym,

że zadanie pn. „Budowa Strefy kulturalno-sportowej w Rudnikach planuje się realizować w II etapach.

Proponuje się Zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 25.000 zł w rozdziale 75023 – w związku z tym, że samochód Polonez Track jest całkowicie wyeksploatowany a koszt remontu przewyższa jego wartość.

Komisja Finansów, Gospodarki i Mienia analizując projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r. zwróciła uwagę na zapis związany z wprowadzeniem do budżetu w ramach wydatków – zadanie inwestycyjne o nazwie „zakup samochodu...” za kwotę 25.000,- złotych. Taki wydatek oznacza, że zamierza się kupić pojazd używany po remoncie kapitałnym, a naszym zdaniem taki pojazd będzie generował koszty remontów i napraw i może szybko zakończyć swoją żywotność.

Komisja proponuje wprowadzenie zmiany wydatków w rozdziale 75023 poprzez ich zwiększenie do takiej wysokości, aby była możliwość zakupu nowego samochodu, który gwarantować będzie niezawodną gotowość do jazdy i długą żywotność.

Członkowie komisji są zdania, że za zakupiony samochód powinna być odpowiedzialna 1 osoba- pracownik- kierowca- brygadzysta, zapewniając porządek w samochodzie oraz dbałość o jego stan techniczny.

Pan radny Tomasz Kita zapytał, czy gmina nie rozważy kupna w formie leasingu, wszystkie firmy tak robią, czy gmina nie może.....

Ponadto w załączniku nr 3 „Planowane przychody i rozchody budżetu Gminy Włodowice w 2013r.” zaplanowano pożyczkę do udzielenia na finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudnikach na zadanie „Zagospodarowanie terenu przed remizą OSP w Rudnikach na cele rekreacyjne dla społeczności lokalnej.”

Kolejny projekt uchwały w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Włodowice na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019, omówiła Pani Inspektor Ewa Miśkiewicz.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel przedstawiła wątpliwości dotyczące programu, m.inn.: - jest zapis o oczyszczalni ścieków, jednak na terenie Gminy Włodowice nie ma oczyszczalni ścieków, – pisze się o badaniu

gruntów – jest to zadanie powiatu, - brak zapisów na temat fermy ....a ferma jest na terenie Gminy Włodowice.....

Pani Inspektor Ewa Miśkiewicz powiedziała, że część zapisów jest zaktualizowana, m. inn.: Agro-Duda, zmiany kwot i lat.

Członkowie komisji będą głosować indywidualnie w sprawie tego projektu uchwały. Pani Przewodnicząca Komisji Finansów nie może poprzeć tego projektu uchwały.

Następnie członkowie Komisji poprosili Panią Kierownik Elżbietę Opatka, która omówiła projekty uchwał w sprawie: - oddania w dzierżawę części nieruchomości na czas powyżej 3 lat,

- wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiących własność Gminy.

Jeżeli chodzi o dzierżawę, to Komisja proponuje przedłużenie dzierżawy na okres dłuższy, do dnia 31.12.2016r.

Komisja Finansów, Gospodarki i Mienia uważa, że projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiących własność Gminy, nie jest czytelny. Poprzednia treść tego projektu uchwały w następującym brzmieniu: „ § 1. Wyrazić zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność Gminy, położonych w Zdowie tj.:

działki nr 68,69,70 o łącznej pow. 2629m2 jako jedna nieruchomość,

działki nr 71, 72, 74/1, 74/2, 75, 76 o łącznej pow. 5029m2 jako jedna nieruchomość, dla których Sąd Rejonowy w Myszkowie prowadzi Księgę Wieczystą Nr CZ1M/00048279/6.", naszym zdaniem była lepsza i powinien być ten zapis przywrócony.

Członkowie komisji zapoznali się z projektem w sprawie: wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do stowarzyszenia pod nazwą Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego z siedzibą w Gliwicach. Nie wiadomo jaka będzie składka, na chwilę obecną gmina należy do 3 związków do których jest wpłacana składka członkowska. Zdaniem Komisji Finansów, Gmina będzie tylko ponosić koszty, a pożytku dla gminy z tego tytułu nie będzie.

Następnie członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, członkowie Komisji

Finansów uważają, że należy zastosować zasady przy inkasie takie same jak są przy podatkach, by była możliwość wpłaty u sołtysa, tym bardziej, że mają zastosowanie te same przepisy – Ordynacja Podatkowa. Członkowie Komisji Finansów są zdania, że każdy mieszkaniec Gminy powinien otrzymać wydrukowane blankiety do wpłaty, gdzie będzie wydrukowany nr konta. Rozwiązanie co do formy pozostawia się do decyzji Urzędu Gminy.

### **Ad. pkt 3.**

W sprawach różnych Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia odczytała pismo Pana wójta, z którego wynika, że Agencja Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy Opole wystąpiła z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy 3 lokali położonych we Włodowicach przy ulicy Mrzygłodzkiej.

Komisja Finansów, Gospodarki i Mienia popiera stanowisko Wójta, że to generowałoby tylko koszty.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów odczytała pismo Wojewody Śląskiego w sprawie repatriacji.

Komisja Finansów uważa, że byłby problem z lokalem i z pracą, nasi mieszkańcy nie mają pracy a najprawdopodobniej w Hucie Zawiercie są przygotowywane kolejne zwolnienia.

Następnie Pani Przewodnicząca Komisji Finansów poprosiła na Komisję Finansów Panią Sekretarz Gminy Włodowice mgr Małgorzatę Konarską, i zapytała o zaświadczenia na autobusy czerwone, ...że będą potrzebne specjalne zaświadczenia mieszkańcom jeżdżących czerwonymi autobusami, potwierdzające ulgi i zwolnienia z opłat. Czy tak naprawdę będzie? Prośba do Pani Sekretarz o sprawdzenie tych informacji.

Następnie Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel powiedziała, że dwa miesiące temu Pani radna Marianna Bogustawska zgłaszała skradzione przykrycie na studziencie kanalizacji deszczowej w Rudnikach, zagraża to bezpieczeństwu mieszkańców.

Kolejny problem dotyczy gospodarki odpadami i koszy jakie będą przekazywane mieszkańcom, ludzie, którzy mają w domu schorowane starsze osoby albo małe dzieci, dostaną małe kosze, a potrzebują z wiadomych względów

większe....., gdzie zgłaszać taki problem, że potrzebują większy rozmiar kosza?,  
Mieszkańcy chcą być uczciwi.

Pani Kierownik odpowiedziała, że większy koszt trzeba już we własnym zakresie  
sobie zorganizować.

Członkowie Komisji rozmawiali na temat rozstrzygnięcia przetargu w sprawie:  
gospodarki odpadami na terenie Gminy Włodowice. Informacji udzieliła Pani  
Sekretarz Gminy mgr Małgorzata Konarska, Pani Kierownik Elżbieta Opałka, Pani  
Podinspektor ds. zamówień publicznych mgr Leokadia Łągiewka.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji  
Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Pani mgr Zofia Chruściel podziękowała  
członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła  
posiedzenie połączonych Komisji .

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok



**Przewodnicząca**

**Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia**

**Rady Gminy Włodowice**  
*Zofia Chruściel*  
**mgr Zofia Chruściel**